
1 
 

od 9:00 Registrace a káva (4. patro vpravo) 

10:00  
Zahájení konference (Aula, 3. patro vpravo) 

Úvodní přednášky: Karolína Pauknerová a Tomáš Hoření Samec 

11:30  Přestávka s občerstvením (4. patro vpravo) 

 U41 U42 U43 

12:00 
Městské reprezentace 

Vede: Marie Horňáková 

Tělo a stres ve městě 

Vede: Lucie Galčanová 
Batista  

Crip města I. 

Vede: Slávka Ferenčuhová 

 

Bára Vacková: Krásné 
město: Estetická 
reprezentace města a její 
dopady 

Michaela Kousalová: 
Město a stres: na hraně 
časové svobody a chudoby 

Pavel Doboš: Afekty v pohybu 
městem: Role mediálních 
technologií při pohybu lidí se 
zrakovým znevýhodněním 

Viola Hertelová: Fotografie 
nástrojem kritických 
interpretací vztahů umělého, 
přírodního a přirozeného v 
prostoru soudobých měst na 
příkladech fotografických 
prací současných českých a 
slovenských autorů 

Julie Dobrovolná, Tadeáš 
Dvořák: (a kolektiv 
Recetoxu): Městské 
prostředí, stres a jeho 
biomarkery: metodologie 
měření akutního vlivu 
prostředí na zdraví člověka 

Veronika Kotýnková Krotká, 
Hana Jaurys: Městská 
hromadná doprava v Brně: Jak 
uvažovat o její přístupnosti pro 
cestující se znevýhodněním a 
respektovat přitom potřeby 
zaměstnanců a zaměstnankyň 
(dopravního podniku)? 

Blanka Nyklová: Moderní 
město a malý hmyzožravec 

Lýdia Grešáková: 
Tlmočníčky ne-ľudského 
sveta? Miestotvorba pre 99 
% 

Robert Osman, Eva 
Kašparová: Odlišné způsoby 
chrononormalizace městského 
těla a mysli 

13:30 Přestávka na oběd  

 U41 U42 U43 

14:30 Aspekty bydlení 

Vede: Veronika Kotýnková 
Krotká 

Aspekty nerovnosti a násilí 
Vede: Bára Vacková 

Doma a v pohybu 

Vede: Slávka Ferenčuhová 

 

 

Martin Ouředníček, Martin 
Šimon: Narůstající 
segregace profesních skupin 
v Pražské metropolitní oblasti 

Matej Blažek, Pavel Šuška: 
Nepokoje v Mestečku: 
Násilie, neistota a 
postsocialistické geografie 
rasizmu 

Marie Horňáková, Jan 
Sýkora, Pavel Frydrych: Na 
pohybu záleží: Podobnosti a 
rozdíly ve vnímání 
rezidenčního prostředí v 
průběhu života  

Jan Malý Blažek, Tomáš 
Hoření Samec, Petr 
Kodenko Kubala, Václav 
Václav Orcígr: Zavádění 

Dana Hradcová, Michal 
Synek: Sociální topologie 
Města v dosahu: Odlehlé 
regiony, selhávající sítě a 

Katarína Rišová: Dopravné 
skúsenosti suburbánnych 
matiek: čo ešte nevieme? 



2 
 

participativního bydlení v 
České republice: přísliby 
narážející na setrvačnost 
systému bydlení? 

veřejné prostory postižení 

Ivana Siglová, Eliška 
Černá, Štěpán Ripka: 
Dosledování dopadů projektu 
Housing First pro rodiny s 
dětmi v Brně 

Lucie Galčanová Batista, 
Vojtěch Pelikán: „Nelétala 
letadla, tak pršelo“: 
Interpretace dopadů 
klimatické změny očima 
starších městských a 
venkovských obyvatel 

Kateřina Nedbálková, 
Katarína Azzamová: Kdo 
sedí v krabičce, ten má moc 

Jan Sýkora: Airbnb v Praze: 
pandemická ne(-)proměna, 
přítomnost a budoucnost 

  

16:30  Přestávka s občerstvením (4. patro vpravo) 

17:00 Kulatý stůl (U42): Městské samozásobitelství a urbanismus 

Barbora Lungová (koordinátorka), moderuje společně s Eliškou Havlou 

Diskutují: Adéla Šoborová a Martin Žák, Barbora Duží, Jaroslav Sedlák, Michaela Pixová. 

 

19:00 Neformální setkání s představením nových publikací proběhne od 19 hodin v kavárně 
Spolek (Orlí 22). 

 



3 
 

8:30 Registrace a káva (4. patro vpravo) 

 U41 U42 U43 

9:00 
Ne/formalita v tvorbě města I. 

Vede: Terezie Lokšová 

Možnosti plánování I. 

Vede: Slávka Ferenčuhová 

Prostor pro zahradničení 

Vede: Tomáš Hoření 
Samec 

  

Petr Kuthan, Michael Filip 
Smith, Štěpán Kubíček: 
Jazyková konstrukce urbanity v 
jazykové krajině Kreuzbergu 

Eva Špačková: Řád a Ne-
řád pěkně pospolu v 
městském prostoru 

Adéla Šoborová, Martin 
Žák: Možnosti a význam 
výsadby jedlé vegetace v 
urbanizovaném prostředí 

Petr Vašát: Přesvědčivé 
ekologie: Makromalby v 
Latinské Americe mezi 
situovanou a trvalou (více než 
lidskou) správou 

Jaroslav Sedlák: 
Postsocialismus bez použití 
RIA nástroje 

Barbora Lungová, Lucia 
Bergamaschi, Iva 
Balcaříková, Kateřina 
Konvalinová a kol.: 
Partyzánky s motyčkou: 
spontánní zahradničení ve 
veřejném prostoru 

Diana Hodulíková, Petr 
Preininger: Beyond Urban 
Formality: Vztah formality a 
neformality v zemích globálního 
Jihu 

Lukáš Kopp: Praha 
15minutová: Co vše je v 
Praze dostupné 

 

10:30 Přestávka s občerstvením (4. patro vpravo)  

 U41 U42 U43 

11:00 Ne/formalita v tvorbě města II. 

Vede: Robert Osman 

Možnosti plánování II. 

Vede: Veronika Kotýnková 
Krotká 

Politiky pro budoucnost 

Vede: Eva Fraňková 

 

Eliška Havla Pomyjová: 
Objevování zapomenutých 
hodnot ve městě na příkladu 
podchodů Hlávkového mostu 

Terezie Lokšová: Sféry 
možného: participace na 
pozvání a prostor pro 
‘nenápadné inovace’ 

Michaela Pixová: Městská 
správa potravin bez 
lokálních producentů: 
chybějící vazby mezi 
českými postsocialistickými 
městy a městskými 
potravinovými alternativami 

Eva Gregorová: Jak na 
participaci hravě a kreativně? 
Podpora zapojování dětí do 
městského plánování a 
rozhodování na příkladu 
brněnského projektu 
Participativního rozpočtu do 
škol 

Martina Portyková: Co 
vyplývá ze studií využití 
území pro plánování města 

Nina Dvořáková, Tomáš 
Brabec: Jak analyzovat 
veřejnou vybavenost ve 
městě? Příklad projektu 
Prognóza obyvatel a 
veřejné vybavenosti v 
Praze 2023 



4 
 

Carolina Sidon: Dobrodružná 
hra ve městě.  Adventure 
playground – hřiště, které staví 
samy děti 

Jakub Hrubý: Sedm 
charakteristik pohřbívání v 
Praze 

Karel Čada: Jak dělat věci 
plánováním: klimatická 
politika jako ceremoniál 

12:30 Přestávka na oběd 

 U41 U42 U43 

13:30 Crip města II. 

Vede: Lucie Galčanová Batista 

 

Architektura v době 
klimatické změny 

Vede: Slávka Ferenčuhová 

Možnosti plánování III. 

Vede: Bára Vacková 

 

  

Robert Osman, Ondřej Šerý: 
Zombie přístupnost: jak se 
vyjednává přístupnost po 
socialismu 

Tamara Spalajković: 
Případová studie Planýrky v 
Brně: Imaginace jako cesta k 
spravedlivějším prostorovým 
politikám 

Kateřina Krebsová: 
Alternativní formy 
architektonické práce: 
mapování 

Hana Porkertová, Pavel 
Doboš: Za hranicemi 
pointilismu: Orientační body v 
asamblážích zrakového 
postižení 

Magdalena Maceková: Z 
čeho vyrůstá ekologická 
architektura? Postřehy z let 
2013 a 2023 

Vladan Klement: 
Solarpunk: utopická kritika 
moderny 

Lucie Pospíšilová, Hana 
Porkertová, Robert Osman: 
Nevidomost a temporalita 
prostorových schopností 

Svetlana Devyatkina: 
Geologie architektury 

Zdeňka Havlová, Tomáš 
Brabec: Poznávání versus 
plánování Prahy: 
Analyzování města jako 
podklad a reflexe pro 
strategické a územní 
plánování 

 

Lucia Ester Hámorová: 
Menštruácia vo verejnom 
priestore: odhaľovanie skrytého 
temporálneho konfliktu v 
mestách 

Slavomíra Ferenčuhová: 
Dřevěné dědictví 
socialistického plánování 
sídel: jak se (dnes) žije v 
poválečných 
prefabrikovaných domech v 
českých městech 

 

 


